



Kunnskapsdepartementet

postmottak@kd.dep.no

Att. Ane Berge Tobias

Vår ref.

Deres ref.

Bodø, 23. februar 2015

Høringsinnspill: Forslag om endring av forskrift om foreldrebetaling i barnehager

Viser til høringsbrev av 1.12.14, med vedlagt høringsnotat.

PBL er svært glad for at det endelig er igangsatt prosesser for å sikre barn til foreldre med svake økonomi god tilgang til barnehageplass. PBL oppfatter de foreslåtte endringene som det første og eneste tiltak som er gjennomført for reelt å sikre disse gruppene på en god måte, siden maksimalpris ble innført i barnehagene. Dette er en god start og alle som har jobbet for denne endringen skal ha all honnør for det.

PBL mener generelt at det er riktig å satse på moderasjonsordninger, ikke bare inntektsgradert betaling, men også søskenmoderasjon, som verktøy for å gi flest mulig barn tilgang til barnehageplass.

PBL mener det bør tilbys gratis barnehageplass til spesielt utsatte grupper barn, og det må gis klare nasjonale føringer for inntektsgradert betaling for foreldre med lave inntekter. PBL har gjentatte ganger argumentert for hvorfor dette er best for barnet, og samtidig også et samfunnsøkonomisk lønnsomt tiltak.

Utover denne målsettingen ønsker ikke PBL å kommentere nærmere verken nåværende nivå på moderasjonsordningene, eller hvordan disse skal beregnes. De private barnehagene tar til etterretning de til enhver tid gjeldende politiske prioriteringer av ordningene, og forventer en videre innfasing av bedre ordninger.

PBL er grunnleggende opptatt av at innretningen av slike ordninger ikke stigmatiserer mottaker. Det kan best sikres ved at ordningene er direkte koplet til barnehageloven, og forvaltes av kommunenes ordinære administrasjon, og ikke som støtteordninger via NAV.

PBL ønsker å være tydelig på at beregning og tildeling av moderasjoner er en offentlig forvaltningsoppgave, og har av den grunn ikke innspill til hvilket beregningsgrunnlag som benyttes.



For de private barnehagene er det viktig at det forvaltningsvedtak som en moderasjon bygger på, er gitt av kommunen.

Vi har i dagens regime sett tilfeller hvor kommunen ønsker/forventer at private barnehager skal gjøre slike vedtak. En slik oppgave er noe kommunene i dag ikke kan pålegge private barnehager ensidig, og de bør heller ikke gis en slik rett for fremtid. Dersom en privat aktør skal drive myndighetsutøvelse forutsetter det en klar og god avtale mellom partene. Det er ulike aspekter ved slik saksbehandling som det er svært utfordrende å finne gode praktiske løsninger på, bl.a. tilgang til relevant og oppdatert beslutningsmateriale. Det må i alle tilfeller være frivillig for den private barnehage å inngå avtale med sin kommune.

Private barnehager er generelt villige til å bidra til at moderasjonsordninger kan praktiseres effektivt ved å justere fakturering av foreldrebetaling i tråd med vedtak om moderasjon. Moderasjonsordninger må ikke forveksles med tilskudd til private barnehager, men ses på som ytelser til foresatte med ett eller flere barn og/eller svak betalingsevne.

En viktig forutsetning for at de private barnehagene velger å i praksis forskuttere en moderasjon er at det foreligger gode rutiner for tilbakebetaling fra kommunen. Det bør gis tydelige minimumsregler for hvordan oppgjør mellom kommunene og de private barnehagene skal skje.

Med vennlig hilsen
PBL

Espen Rokkan
direktør for interessepolitikk
934 97 420
espen@pbl.no